

INTERVENTI DI “ALLESTIMENTO TEMPORANEO DELLA MOSTRA SOLID LIGHT WORKS –ANTONY McCALL” - C.I.G. B6811B9394

QUESITO N. 1

Buongiorno. Nei documenti di gara non è presente alcun riferimento all'art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, che prevede quanto segue: “Per gli affidamenti dei contratti di appalto di lavori e servizi diversi da quelli aventi natura intellettuale e per i contratti di concessione, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti inseriscono nei bandi di gara, negli avvisi e inviti, nel rispetto dei principi dell'Unione europea, specifiche clausole sociali con le quali sono richieste, come requisiti necessari dell'offerta, misure orientate tra l'altro a: a) garantire le pari opportunità generazionali, di genere e di inclusione lavorativa per le persone con disabilità o svantaggiate, la stabilità occupazionale del personale impiegato, tenuto conto della tipologia di intervento, con particolare riferimento al settore dei beni culturali e del paesaggio. E' possibile inserire questa clausola? Grazie

Risposta

La procedura in oggetto riguarda l'allestimento temporaneo di una mostra, pertanto non è previsto nessun cambio appalto.

QUESITO N. 2

Ai sensi dell'articolo 11, co. 2, del Codice dei Contratti, è applicabile al presente appalto il contratto collettivo del Settore desunto dalle varie lavorazioni previste nel prezzario Regionale attualmente vigente. Tuttavia, ai sensi dell'articolo 11, co. 3, del Codice dei Contratti, è facoltà dell'operatore economico indicare un diverso contratto collettivo che garantisca le stesse tutele economiche e normative per i propri lavoratori. E' possibile pertanto conoscere il CCNL applicato ed il relativo codice alfanumerico? Grazie

Risposta

Il CCNL applicato è desumibile per ogni voce dal prezzario regionale, cui si fa espresso rinvio.

QUESITO N. 3

Buongiorno. Per quanto riguarda la busta amministrativa, per la domanda partecipazione e per le ulteriori dichiarazioni non sono previsti fac-simile e/o bozze. Occorre attendere Vs. aggiornamenti/integrazioni sulla piattaforma telematica oppure dobbiamo quindi procedere in autonomia predisponendo direttamente la documentazione conformemente a quanto come indicato nel disciplinare? In attesa di cortese riscontro, inviamo cordiali saluti.

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che non è previsto un modulo standard per la domanda di partecipazione. La stessa deve essere predisposta dall'operatore economico seguendo le indicazioni del Disciplinare.

Tutte le dichiarazioni richieste nel disciplinare di gara e non presenti nel DGUE devono essere prodotte singolarmente o cumulativamente e inserite nella piattaforma telematica.

QUESITO N. 4

Buongiorno. Per quanto riguarda la documentazione da inserire nella busta economica non sono previsti fac-simile e/o bozze. Occorre attendere Vs. aggiornamenti/integrazioni sulla piattaforma telematica oppure dobbiamo quindi procedere in autonomia predisponendo direttamente la documentazione conformemente a quanto come indicato nel disciplinare? In attesa di cortese riscontro, inviamo cordiali saluti.

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che non è previsto un modulo standard per l'offerta economica. La stessa deve essere predisposta dall'operatore economico seguendo le indicazioni del Disciplinare.